
ZEMIT.7021.11.2024                                

Zarządzenie nr  86/2024
Wójta  Gminy Świdnica
z dnia 23 maja 2024 r.

w sprawie ustalenia ceny i opłat za usługi komunalne dla budynków stanowiących mienie
Gminy Świdnica.

Na podstawie art 30 ust 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r , poz. 609) zarządza się, co następuje:

§ 1. Ustala się stawkę za 1 m3 wywozu nieczystości płynnych z zbiorników bezodpływowych, 
płatnych miesięcznie jako zaliczka w ciągu całego roku – 26,95 zł netto (29,10 zł brutto).

§2. Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownik Działu Inwestycji i Infrastruktury 
      Technicznej.

§3. Traci moc Zarządzenie nr 15/2021 Wójt Gminy Świdnica z dnia 11 lutego 2021 r.

§4 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2024 r.

Otrzymują
1. Kierownik działu Inwestycji i Infrastruktury Technicznej.
2. ZEMIT a/a

Sporządziła: ZEMIT - I Mongiało



Uzasadnienie
do zarządzenia nr 86 /2024

Wójta Gminy Świdnica
z dnia 23 maja 2024 r.

w sprawie ustalenia ceny i opłat za usługi komunalne dla budynków stanowiących mienie 
Gminy Świdnica

Zgodnie z treścią  art  30 ust 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym do
zadań wójta należy gospodarowanie mieniem komunalnym, co stanowi podstawę do ustalenia zasad
rozliczania kosztów nieczystości płynnych w budynkach komunalnych stanowiących własność Gminy
Świdnica.

W  budynkach  komunalnych,  stanowiących  własność  Gminy  Świdnica,  znajdują  się  lokale
komunalne  i  socjalne  a  także  lokale  użytkowe,  z  których  wywożone  są  nieczystości  płynne  ze
zbiorników  bezodpływowych  na  ścieki  bytowo-gospodarcze.  Koszt  wywozu  nieczystość  płynnych
przyjęto 29,10 zł brutto zgodnie z przeprowadzonym zapytaniem ofertowym z dnia 15.04.2024 r. 

Rozliczenie roczne nastąpi na koniec roku kalendarzowego zgodnie z rzeczywistym zużyciem
w/w mediów.  Lokatorzy zostaną rozliczeni  jednorazowo w I  kwartale  następnego roku.  Opłaty  za
nieczystości płynne skalkulowano na poziomie ponoszonych przez gminę kosztów co powoduje,  ze
gmina z tytułu wywozu nieczystości płynnych z lokali i budynków nie generuje zysku.

Zarządzenie  wprowadza  przejrzyste  zasady  rozliczania  wywozu  nieczystości  płynnych  oraz
ustala  rozliczenia  roczne  opłat,  które  są  niezbędne  do  prawidłowego  zarządzania  mieniem
komunalnym.

                                                                                              

Kierownik:

…………………………………………….

Radca Prawny:

…………………………………………….

Sporządziła: ZEMIT - Iwona Mongiało


